*Quare oblitus es mei? \* et quare contristatus incedo, dum affligit me inimicus?*

*Dum confringuntur ossa mea, \* exprobraverunt mihi qui tribulant me inimici mei.*

*Dum dicunt mihi per singulos dies: Ubi est Deus tuus? \* quare tristis es, ánima mea? et quare contúrbas me?*

*Spera in Deo, quóniam adhuc confitébor illi: \* salutáre vultus mei, et Deus meus.*

*Per Annum: Ant. Suscépisti me, Dómine: et conhármasti me in conspéctu tuo.*

*Tempore Paschali: Ant. Allelúja, allelúja, allelúja.*

*Reliqua ut in Ordinario. 59-65*

### AD NONAM

*Omnis ut in Ordinario 65, præter sequentia:*

*Per Annum: Ant. Salvásti nos.*

*Tempore Paschali: Ant. Allelúja.*

il salmista, il quale raffigura l'anima, che Dio vuol provare o castigare in questa vita con tribolazioni, incertezze, angoscie...

<sup>3</sup> ...per le fatiche, per gli stenti e per l'interna afflizione...

Note. 1 ...a Gerusalemme, a Sion.

<sup>2</sup> ...se non ti protegge nelle presenti angustie?

<sup>3</sup> ...confortandola colla speranza di far presto ritorno alla casa di Dio...

Salmo 41, II. Note. Ermoniiim sarebbero le colline che attorniano l'Ermon, formate dagli scoscardimenti dell'alta montagna. Per questi luoghi va errando l'esule, pensando alle sue pene e confidando in Dio.

<sup>2</sup> Ispirandosi al luogo soggetto a furiosi diluvii di acque; con metaforiche espressioni descrive la gravità, la varietà, il numero delle sue attuali afflizioni. Ciò avviene perchè Iddio ha, per così dire, aperti i vespogli della sua collera. Le procelle, i marosi, i flutti sommergono

## Psalmus 43, I

Deus, auribus nostris audivimus: \* patres nostri annuntiaverunt nobis.

Opus, quod operatus es in diebus eorum, \* et in diebus antiquis.

Manus tua Gentes disperdidit, et plantasti eos: \* afflixisti populos, et expulisti eos.

Nec enim in gladio suo sederunt terram, \* et brachium eorum non salvavit eos:

Sed dextera tua, et brachium tuum, et illuminatio vultus tui: \* quoniam complacuisti in eis.

Tu es ipse Rex meus et Deus meus: \* qui mandas salutes Jacob.

In te inimicos nostros ventilabimus cornu: \* et in nomine tuo spernemus insurgentes in nobis.

Non enim in arcu meo sperabo: \* et gladius meus non salvabit me.

Salvastì enim nos de afflictibus nos: \* et odientes nos confundisti.

**Salmo 43, I. Arg.** Il popolo d'Israele in un'estrema necessità ed abbattimento d'animo risveglia in se i motivi di fiducia nel Signore, espone poscia colle più angosciose espressioni a Dio la sua tristissima condizione e ne invoca l'aiuto.